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KẾ HOẠCH 

Xây dựng Đề án "Tăng cường quản lý nhà nước đối với hoạt động công 

chứng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa"   

 

 

 Căn cứ Chương trình công tác năm 2022 của UBND tỉnh tại Quyết định 

số 127/QĐ-UBND  ngày 07 tháng 01 năm 2022, Sở Tư pháp Thanh Hoá ban 

hành Kế hoạch xây dựng Đề án "Tăng cường quản lý nhà nước đối với hoạt 

động công chứng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa", với các nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Triển khai kịp thời, hiệu quả Quyết định số 127/QĐ-UBND  ngày 07 

tháng 01 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành 

Chương trình công tác năm 2022. 

2. Xây dựng Dự thảo Đề án "Tăng cường quản lý nhà nước đối với hoạt 

động công chứng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa"có trọng tâm, trọng điểm, phù 

hợp với định hướng phát triển kinh tế-xã hội của tỉnh và tình hình thực tiễn.  

3. Xác định cụ thể nội dung công việc, tiến độ, thời hạn hoàn thành và trách 

nhiệm của các phòng, chủ trì hoặc phối hợp thực hiện xây dựng Đề án. 

4. Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ của các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên 

quan. 

5. Đôn đốc, hướng dẫn và tổng hợp những khó khăn vướng mắc để kịp thời 

tháo gỡ trong quá trình tổ chức xây dựng Đề án.  

6. Đảm bảo nguồn kinh phí và các điều kiện khác để xây dựng Đề án và 

triển khai thực hiện Đề án sau khi được ban hành. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Nội dung chủ yếu của Đề án 

1.1. Cơ sở xây dựng Đề án 

1.2. Sự cần thiết ban hành Đề án. 

1.3. Các giải pháp quản lý nhà nước về phát triển các tổ chức hành nghề 

công chứng, đội ngũ công chứng viên và hoạt động hành nghề công chứng. 

1.4. Vai trò, trách nhiệm tự quản của Hội công chứng viện tỉnh. 

1.5. Quan hệ phối hợp giữa Sở Tư pháp với Hội công chứng viên. 

1.6. Trách nhiệm của các sở, ngành, đơn vị liên quan trong hoạt động công 

chứng. 
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1.7. Chính sách ưu đãi, hỗ trợ đối với văn phòng công chứng thành lập tại 

cácđịa bàn có điều kiện kinh tế-xã hội khó khăn, đặc biệt khó khăn. 

1.8. Kinh phí thực hiện Đề án. 

1.9. Tổ chức thực hiện. 

2. Các bước tiến hành 

- Thống kê số liệu về các tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh 

và kết quả hoạt động công chứng trong 3 năm (2019,2020, 2021). 

- Rà soát, đánh giá chất lượng, số lượng đội ngũ công chứng viên. 

- Xây dựng dự thảo Đề án. 

- Tổ chức lấy ý kiến các ngành, đơn vị có liên quan 

- Tổng hợp ý kiến góp ý, 

- Hoàn thiện Dự thảo Đề án, trình UBND tỉnh. 

3. Thời gian hoàn thiện Dự thảo Đề án, trình UBND tỉnh: Ngày 

20/3/2022. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Phòng Bổ trợ Tư pháp chủ trì, tham mưu cho Lãnh đạo Sở thành 

lập Tổ xây dựng Đề án (trước ngày 15/02/2022). Chủ trì, phối hợp với Phòng 

Xây dựng văn bản, Văn phòng Sở triển khai thực hiện các công việc.   

2. Giao đồng chí Lê Ngọc Minh - Phó Giám đốc Sở, chỉ đạo trực tiếp triển 

khai các công việc xây dựng Đề án, bảo đảm đúng tiến độ, thời gian./. 

Nơi nhận:                      GIÁM ĐỐC 
- Văn phòng UBND tỉnh;                                                  
- PGĐ Lê Ngọc Minh; 

- Hội công chứng viên; 

- Phòng XDVB; 

- Văn phòng Sở; 

- Lưu: BTTP, VT. 

                                                                                               Bùi Đình Sơn 
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